A PREFEITURA MUNICIPAL DE LORENA (SP) através da SECRETARIA DE TRANSITO E TRANSPORTES - SMTT divulga as NOTIFICAÇÕES DA AUTUAÇÃO expedidas nos termos do Art 12º da Resolução

CONTRAN 404/2012 e Resolução CONTRAN 299/2008. FICAM NOTIFICADOS os proprietários dos veículos autuados, cujo as placas estão relacionadas, para até a data término 11/10/2016, apresentarem Recurso

de DEFESA DA AUTUAÇÃO.

INFORMAÇÕES SOBRE A DEFESA DA AUTUAÇÃO

A não concordância da Autuação, facultará a Vossa Senhoria ou Condutor Infrator apresentar Recurso de Defesa da Autuação conforme estabelecem as Resoluções CONTRAN 404/2012 e 299/2008. O Recurso de

Defesa da Autuação deverá ser apresentada até a DATA TÉRMINO constante nesta notificação com os seguintes documentos para cada infração recorrida:

- REQUERIMENTO endereçado a AUTORIDADE MUNICIPAL DE TRÂNSITO, com dados do REQUERENTE, do PROPRIETÁRIO e do VEÍCULO, DATADO, ASSINADO, com a EXPOSIÇÃO dos FATOS e

FUNDAMENTOS da DEFESA, e as PROVAS que considerar necessário;

- Cópia da Notificação da Autuação ou documento equivalente;

- Cópia CNH ou outro documento de identificação que comprove a assinatura do requerente (quando pessoa jurídica, documento comprovando a representação);

- Cópia do CRLV (documento do veículo);

- Procuração quando for o caso

Local para entrega do Recurso de DEFESA da AUTUAÇÃO:

RUA PREF JOVINO DE AQUINO, Bairro VILA NUNES, CEP 12603040, LORENA/SP

HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO: DAS 09:00 ÀS 17:OO HORAS

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A065263-1 OXJ3074 24/08/2016 10:10 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065264-1 CNV8032 25/08/2016 09:27 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 11/10/2016

A065267-1 CDN7521 29/08/2016 09:48 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065268-1 FQX3994 29/08/2016 10:41 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065269-1 EYE8605 31/08/2016 09:48 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065270-1 GYQ7577 31/08/2016 09:53 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065273-1 HCY5303 01/09/2016 09:12 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065274-1 DKM3869 05/09/2016 10:35 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A065518-1 FBQ5042 17/08/2016 22:40 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A065529-1 CKF0148 25/08/2016 13:10 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/10/2016

A066790-1 CLT7699 25/08/2016 15:59 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A066956-1 DQC6083 23/08/2016 16:13 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/09/2016 Páginas: 1/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A066957-1 CLS0893 23/08/2016 16:48 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 11/10/2016

A066958-1 FVT0177 29/08/2016 15:31 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A067370-1 BNA9215 20/08/2016 14:40 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067371-1 CLW0075 28/08/2016 18:07 198 586-00 DEIXAR DE DAR PASSAGEM PELA ESQUERDA QUANDO SOLICITADO 11/10/2016

A067372-1 FHM5945 29/08/2016 22:30 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A067373-1 FHM5945 29/08/2016 22:30 169 520-70 DIRIGIR SEM ATENCAO OU SEM OS CUIDADOS INDISPENSAVEIS A SEGURANCA 11/10/2016

A067604-1 FKU4585 31/08/2016 14:47 181 XVII 554-13 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - PONTO OU VAGA DE TAXI 11/10/2016

A067666-1 FJS4415 25/08/2016 14:32 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A067667-1 DFI1383 25/08/2016 14:56 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA ESTABELECIDAS P/ CTB 11/10/2016

A067834-1 EDL8755 29/08/2016 15:31 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067895-1 FHA7233 26/08/2016 13:59 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067897-1 EWS5502 29/08/2016 14:53 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067898-1 ERP8038 30/08/2016 15:07 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067900-1 BXI8909 02/09/2016 13:26 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067909-1 KNO0680 02/09/2016 13:30 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067936-1 EIJ7504 25/08/2016 15:36 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A067938-1 KQO2290 30/08/2016 16:04 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067939-1 CLX8539 01/09/2016 10:03 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A067940-1 AML2517 01/09/2016 13:00 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A067942-1 KPM1223 02/09/2016 16:00 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067943-1 FHA7587 05/09/2016 16:08 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A067944-1 JHN7262 05/09/2016 16:18 207 604-12 EXECUTAR OPERACAO DE CONVERSAO A ESQUERDA EM LOCAL PROIBIDO PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068113-1 DZE5692 23/08/2016 16:13 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068114-1 FDL6605 24/08/2016 10:14 168 519-30 TRANSPORTAR CRIANCA SEM OBSERVANCIA DAS NORMAS DE SEGURANCA ESTABELECIDAS P/ CTB 11/10/2016

A068115-1 GCF3499 24/08/2016 11:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068116-1 KWI3412 24/08/2016 16:04 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068117-1 FDU3767 25/08/2016 11:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068118-1 CKP4031 25/08/2016 13:10 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068119-1 EAD2494 26/08/2016 16:31 181 XVII 554-17 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA DE CURTA DURACAO 11/10/2016

A068121-1 DFL8384 31/08/2016 10:22 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/10/2016

A068130-1 CYE3329 24/08/2016 09:58 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/10/2016

A068160-1 CIZ4574 23/08/2016 16:11 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068161-1 CPV6178 23/08/2016 16:20 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/09/2016 Páginas: 2/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068162-1 GEK8510 23/08/2016 18:00 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068163-1 FDL7226 26/08/2016 16:27 181 V 542-81 ESTACIONAR NA PISTA DE ROLAMENTO DAS ESTRADAS 11/10/2016

A068164-1 ENH0983 26/08/2016 18:55 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A068165-1 DGU1277 31/08/2016 18:27 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A068166-1 DGU1277 31/08/2016 18:35 181 I 538-00 ESTACIONAR NAS ESQUINAS E A MENOS DE 5M DO ALINHAMENTO DA VIA TRANSVERSAL 11/10/2016

A068167-1 GCF0109 31/08/2016 19:03 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A068229-1 CYH3300 23/08/2016 17:38 203 V 596-70 ULTRAPASSAR PELA CONTRAMAO LINHA DE DIVISAO DE FLUXOS OPOSTOS, CONTINUA AMARELA 11/10/2016

A068230-1 EWV6208 29/08/2016 15:21 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068231-1 FWV2882 29/08/2016 15:26 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068277-1 DDN6784 19/08/2016 12:24 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068279-1 EAY5334 27/08/2016 17:05 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/10/2016

A068281-1 DFB8180 27/08/2016 17:10 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/10/2016

A068282-1 ENA2214 27/08/2016 18:46 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 11/10/2016

A068283-1 EAX4359 27/08/2016 18:10 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 11/10/2016

A068287-1 FYJ7443 27/08/2016 21:40 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 11/10/2016

A068288-1 DZW2742 27/08/2016 21:58 181 XVII 554-15 ESTACIONAR EM DESACORDO COM A REGULAMENTACAO - VAGA PORTADOR NECESSID ESPECIAIS 11/10/2016

A068549-1 MTW0673 17/08/2016 15:34 167 518-51 DEIXAR O CONDUTOR DE USAR O CINTO SEGURANCA 11/10/2016

A068550-1 FDA9520 17/08/2016 15:16 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068618-1 FMX2848 24/08/2016 17:09 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068619-1 AZN9543 25/08/2016 17:01 182 VI 562-22 PARAR SOBRE FAIXA DESTINADA A PEDESTRES 11/10/2016

A068620-1 DFL8633 26/08/2016 16:16 186 II 573-80 TRANSITAR PELA CONTRAMAO DE DIRECAO EM VIA C/ SINALIZACAO DE REGUL SENTIDO UNICO 11/10/2016

A068621-1 EVQ2380 30/08/2016 18:04 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/10/2016

A068623-1 ERP8920 30/08/2016 18:27 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068624-1 EQI1984 30/08/2016 19:11 182 X 566-50 PARAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDOS ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068650-1 FOI3060 29/08/2016 14:20 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

A068891-1 DVV8759 24/08/2016 16:00 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068892-1 DJD8070 25/08/2016 09:58 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068893-1 FHA9273 30/08/2016 16:02 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068895-1 CNV9242 02/09/2016 16:02 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068941-1 DGU0598 02/09/2016 09:48 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068953-1 DFL8633 29/08/2016 15:37 230 II 656-40 CONDUZIR O VEICULO TRANSPORTANDO PASSAGEIROS EM COMPARTIMENTO DE CARGA 11/10/2016

A068954-1 EWV6090 30/08/2016 08:16 208 605-01 AVANCAR O SINAL VERMELHO DO SEMAFORO 11/10/2016

A068955-1 FMI7730 30/08/2016 13:19 252 VI 736-62 DIRIGIR VEICULO UTILIZANDO-SE DE TELEFONE CELULAR 11/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/09/2016 Páginas: 3/4

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

Nº Auto de Infração Placa Data da Infração Hora Base Legal Código da Infração Descrição da Infração Data Vencimento

A068956-1 FVC2760 01/09/2016 13:00 182 III 559-20 PARAR AFASTADO DA GUIA DA CALCADA (MEIO-FIO) A MAIS DE 1M 11/10/2016

A068976-1 ENA2160 30/08/2016 15:00 181 XVIII 555-00 ESTACIONAR EM LOCAL/HORARIO PROIBIDO ESPECIFICAMENTE PELA SINALIZACAO 11/10/2016

A068977-1 JIX7667 30/08/2016 15:10 181 XV 552-50 ESTACIONAR NA CONTRAMAO DE DIRECAO 11/10/2016

A068978-1 BZD7298 01/09/2016 07:45 181 XIX 556-80 ESTACIONAR LOCAL/HORARIO DE ESTACIONAMENTO E PARADA PROIBIDOS PELA SINALIZACAO 11/10/2016

SISTEMA GERENCIADOR DE TRÂNSITO Data Impressão: 12/09/2016 Páginas: 4/4